II. Meton. **A.** *A favor, kindness, courtesy, service, obligation* (rare): hanc gratiam te ut sibi des rogat, *T. Hec. 390*: postulare id gratiae adponi sibi, *T. And. 331*: petivit in benefici loco et gratiae, *ut, etc., 2 Verr. 3, 189*: Boeccho delicti gratiam facit, *forgives, S. 104, 4*: professi se pugnaturos in gratiam ducis, *to please, L. 28, 21, 4*: data viscerato in praeritam iudici gratiam, *for the favor shown him on the trial, L. 8, 22, 4*.—**B.** *Thanks, thankfulness, gratitude, acknowledgment.* **I.** In gen.: gratia est, in quā officiorum alterius memoria et remunerandi voluntas continetur, *Inv. 2, 161*: est dis gratia, Cum ita, ut volo, est, *I thank, T. Ad. 138*: veteris maior gratia facti, *V. 4, 539*: illi debetur a me gratia maior, *H. S. 1, 7, 88*: anno-nae levatae gratiam et gloriam tulit, *received, L. 4, 12, 8*.—*Ellipt.*: et, dis gratia, est unde haec fiant, *thank heaven, T. Ad. 121*: ac Syro nil gratiae, *no thanks to, T. Heaut. 999*.—**2.** Esp. in phrases with *ago, habeo, persolvo*. **a.** gratias agere, *to give thanks, thank, usu. with dat.*: Lucetius meus/mirificas tibi apud me gratias egit, *Fam. 13, 42, 1*: eique amplissimis verbis per senatus consultum gratias egimus, *Phil. 1, 3*: cf. gratiarum actio, *Fam. 10, 19, 1*.—*With acc. and inf.* (old): Dis gratias agebat, tempus sibi dari, *T. Ph. 596*: et non neglexisse habeo gratiam, *T. Ph. 54*.—**b.** gratias habere, *to be grateful: sibi*

gratias habere, *L. 24, 37, 7*: alicui merito vestro maximas vobis gratias omnes et agere et habere debemus, *Phil. 3, 26*.—Rarely, alqd in gratiam habere, *accept gratefully, take as a favor, S. 111, 1*.—**C.** gratiam persolvere, *to express gratitude* (rare): meritam diis immortalibus gratiam honoribus persolvere, *Planc. 80*.—**C.** Praeagn., *a return, requital, recompense* (for a favor): admonere benefici ac pro eo gratiam repetere, *L. 1, 47, 7*.—*Poet.*: Nec nulla est inaratae gratiae terrae, *V. G. 1, 83*.—*Usu.* in the phrase, gratiam ferre, *to make a return, repay, requite, recompense*: tulisse ut potius iniuriam, quam retulisse gratiam videat, *Sull. 47*: meo beneficio adfecti mihi gratiam retulerunt, *Fam. 13, 4, 1*: praeclaram populo R. refers gratiam, *Cat. 1, 28*: me omnibus, si minus referendā gratiā satisfacere, at praedicandā et habendā, *if not by requiting, by proclaiming and feeling gratitude, Balb. 2*: immortalis ago tibi gratias agamque dum vivam: nam relaturum me adfirmare non possum, *Fam. 10, 11, 1*: renuntiate, gratias regi me agere: referre gratiam aliam nunc non posse, *quam, etc., L. 37, 37, 8*.—Rarely *plur.*: ut pro tantis eorum in rem p. meritis gratiae referantur, *Phil. 3, 39*.—**D.** Person., *usu. plur.* (Gr. χάριτες), *the graces, three goddesses of loveliness, attendants of Venus* (Aglia, Euphrosyne, and Thalia), *H.—Sing. collect., O. 6, 429*; cf. Gratia cum Nymphis geminisque sororibus, *H. 4, 7, 5*.